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INVERSIONES DE FUTUROS, SOCIEDAD ANONIMA
BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007
(EN QUETZALES)

ACTIVO PASIVO
A CORTO PLAZO

Caja y Bancos
Cuentas Por Cobrar

20,029.59 OBLIGACIONES A CORTO PLAZO

Cuentas Por Pagar
Pagares Financieros

6,285.91
13,743.68

INVERSIONES A CORTO PLAZO

Pagarés Financieros
869,703.43

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

Capital Autorizado y Pagado869,703.43

INVERSIONES A LARGO PLAZO
Certificado de Bonos del Tesoro
Puesto de Bolsa de Valores

110,000.00
UTILIDADES RETENIDAS

Reserva Legal

Ganancias Por Aplicar de Ejercicios Anteriores

Ganancia (o Pérdida) del Periodo

100,000.00
10,000.00

TOTAL DEL ACTIVO 999,733.02 SUMA PASIVO Y CAPITAL

CUENTAS DE REGISTRO
Cheques
Contracuentas de Registro

1,501.00
(1,501.00)

0.00

Guatemala, 18 de abril de 2008.

o NNY COLlNDRES UK~LLANA

dar Registro No. 125,503
NIT.795177-9

c:..,

He auditado el balance general de Inversiones de Futuros, S.A., al 31 de diciembre de 2007 y el estado de resultados conexo por el año terminado en esa
fecha.

Efectué la auditoria de acuerdo con normas de auditoría generalmente aceptadas en Guatemala. Estas normas requieren que planifique y realice la
auditoría de tal manera que pueda obtener una seguridad razonable de que el balance general está libre de errores significativos. Una auditoría incluye el
exámen con base en pruebas selectivas de la evidencia que soporta las cifras y revelaciones en los estados financieros; la evaluación de los principios de
contabilidad utilizados y de las estimaciones significativas efectuadas por la administración. Incluye también la evaluación de la presentación de los
estados financieros en conjunto. Considero que la auditoria proporciona una base razonable para mi opinión.

En mi opinión, los estados financieros antes mencionados presentan razonablemente, en todos sus
Inversiones de Futuros, S.A., al 31 de diciembre de 2007.

Lic.ALBERTOJO~JE U.::>v"""" .::>"LAZAR
Contador Público y Auditor

Colegiado No. 8874

financiera de

~ I -

103,814.31

3,814.31

100,000.00

103,814.31

100,000.00
100,000.00

795,918.71

80,085.81

698,672.81
17,160.09

999,733.02



INVERSIONES DE FUTUROS, SOCIEDAD ANONIMA
ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007
(EN QUETZALES)

PRODUCTOS
Servicios
Dividendos

Ingresos Varios

PRODUCTOS Y GASTOS FINANCIEROS
PRODUCTOS

Intereses
GASTOS

Intereses

GASTOS DE OPERACION
Otros Servicios

Gastos por Operaciones Bursátiles
Cuotas Asociaciones Diversas
Honorarios Profesionales

Impuestos y Contribuciones
Gastos Generales

Papelería y Utiles

GANANCIA EN OPERACION

UTILIDAD ANTES DEL IMPUESTO

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIA (O PERDIDA) DEL PERIODO

Guatemala, 18 de abril de 2008.

Representante Legal
NIT.94486-6

ANA

L

He auditado el estado de resultados de Inversiones de Futuros, S.A., al 31 de diciembre de 2007 y el balance general
conexo por el año terminado en esa fecha.

Efectué la auditoría de acuerdo con normas de auditoría generalmente aceptadas en Guatemala. Estas normas
requieren que planifique y realice la auditoría de tal manera que pueda obtener una seguridad razonable de que los
estados financieros están libres de errores significativos. Una auditoría incluye el exámen con base en pruebas
selectivas de la evidencia que soporta las cifras y revelaciones en los estados financieros; la evaluación de los
principios de contabilidad utilizados y de las estimaciones significativas efectuadas por la administración. Incluye
también la evaluación de la presentación de los estados financieros en conjunto. Considero que la auditoría proporciona
una base razonable para mi opinión.

En mi opinión, los estados financieros antes mencionados presentan razonablemente, en todos sus aspectos
importantes, la situación financiera de Inversiones de F~iciembre de 2007.

Lic. ALBERTO JOSúE OSORIO SALAZAR

Contador Público y Auditor
Colegiado No. 8874
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991,464.39
986,459.23

5,000.00
5.16

965,088.87
840,198.66
102,000.00
14,400.00
7,260.00

716.87
313.34
200.00

26,375.52

42.61

9,042.60
9,042.60

8,999.99

8,999.99

26,418.13

9,258.04

17,160.09


